

| норма Правил | Информация о деятельности ТОО "Согринская ТЭЦ" по предоставлению регулируемых услуг за 2017 год | | | | |
|-----------------|--|------------------|-----------------------------------|----------------|-----------------|
| п.5.1 | Информация об исполнении утвержденной инвестиционной программы | | | | |
| | Наименование мероприятий | ед.изм | В утвержденной инвестпрограмме | факт 2017 | Отклонение |
| | <u>Производство тепловой энергии</u> | | | | |
| | <i>Ремонт и реконструкция основного оборудования, в т.ч.:</i> | <i>тыс.тенге</i> | <i>49 100</i> | <i>49 100</i> | <i>0</i> |
| | Капитальный ремонт КА-2 | тыс.тенге | 16 070 | 16 070 | 0 |
| | Капитальный ремонт КА-3 | тыс.тенге | 33 030 | 33 030 | 0 |
| | <i>Ремонт и реконструкция вспомогательного оборудования, в т.ч.:</i> | <i>тыс.тенге</i> | <i>87 688</i> | <i>82 841</i> | <i>-4 847</i> |
| | Капитальный ремонт системы ГЗУ | тыс.тенге | 63 727 | 60 600 | -3 127 |
| | Изготовление и установка аккумуляторного бака | тыс.тенге | 19 321 | 17 790 | -1 531 |
| | Капитальный ремонт питательного насоса ПЭН | тыс.тенге | 4 641 | 4 451 | -189 |
| | <i>Обновление основных средств станции</i> | <i>тыс.тенге</i> | <i>3 523</i> | <i>3 678</i> | <i>155</i> |
| | <u>Передача тепловой энергии</u> | | | | |
| | Капитальный ремонт тепловых сетей | тыс.тенге | 9 999 | 9 985 | -14 |
| | <u>Снабжение тепловой энергией</u> | | | | |
| | Создание центра обслуживания населения | тыс.тенге | 1 715 | 1 471 | -244 |
| | Итого | тыс.тенге | 152 025 | 147 075 | -4 950 |
| | в том числе: | | | | |
| | <i>за счет средств амортизации</i> | тыс.тенге | 150 793 | 146 706 | -4 087 |
| | <i>за счет прибыли</i> | | 690 | 369 | -321 |
| | <i>за счет средств амортизации 2016</i> | тыс.тенге | 542 | 0 | -542 |
| | Примечание: Мероприятия Инвестпрограммы выполнены в полном объеме. Экономия достигнута за счет проведения тендерных закупочных процедур | | | | |
| п.5.2; 5.3 | Информация об объемах оказываемых услуг и основных финансово-экономических показателях | | | | |
| | Финансово-экономические показатели | ед.изм | В утвержденных тарифах | факт 2017 | Отклонение, в % |
| | Объемы реализации тепловой энергии | Гкал | 289 537 | 286 639 | -1,0% |
| | Доход от реализации тепловой энергии | тыс.тенге | 1 026 521 | 956 082 | -6,9% |
| | Расходы | тыс.тенге | 1 025 659 | 969 733 | -5,5% |
| | Прибыль, (убыток), в т.ч. | тыс.тенге | 862 | -13 651 | |
| | за счет снижения объемов | тыс.тенге | | -8 395 | |
| | за счет действия разных уровней тарифов по периодам года | тыс.тенге | | -61 609 | |
| | за счет оптимизации затрат | тыс.тенге | | 56 353 | |
| п.5.5 | Постатейное исполнение тарифной сметы по производству тепловой энергии за 2017 год | | | | |

| | Наименование показателей тарифной сметы | Единица измерения | Предусмотрено в утвержденной тарифной смете | Фактически сложившиеся показатели тарифной сметы | Отклонение, в % |
|--------------|---|-------------------|---|--|-----------------|
| | Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего в т.ч.: | тыс.тенге | 923 689 | 864 430 | -6,4% |
| | сырьё и материалы | тыс.тенге | 26 725 | 25 120 | -6,0% |
| | электроэнергия | тыс.тенге | 1 609 | 1 606 | -0,2% |
| | топливо | тыс.тенге | 493 246 | 440 971 | -10,6% |
| | ГСМ | тыс.тенге | 7 156 | 6 336 | -11,5% |
| | затраты на оплату труда | тыс.тенге | 112 105 | 109 409 | -2,4% |
| | амортизация | тыс.тенге | 139 701 | 142 737 | 2,2% |
| | ремонт | тыс.тенге | 80 542 | 78 698 | -2,3% |
| | прочие затраты | тыс.тенге | 62 605 | 59 553 | -4,9% |
| | Общие и административные расходы | тыс.тенге | 20 876 | 24 166 | 15,8% |
| | Расходы на выплату вознаграждений | тыс.тенге | 30 475 | 29 028 | -4,7% |
| | Всего затрат | тыс.тенге | 975 040 | 917 623 | -5,9% |
| | Прибыль, (убыток) | тыс.тенге | 231 | -14 783 | |
| | Всего доходов | тыс.тенге | 975 271 | 902 840 | -7,4% |
| | Объём оказываемых услуг | тыс.Гкал | 297,963 | 294,746 | -1,1% |
| | Тариф (без НДС) | тенге/Гкал | 3 273,13 | 3 063,11 | -6,4% |
| п.5.5 | Постатейное исполнение тарифной сметы по передаче тепловой энергии за 2017 год | | | | |
| | Наименование показателей тарифной сметы | Единица измерения | Предусмотрено в утвержденной тарифной смете | Фактически сложившиеся показатели тарифной сметы | Отклонение, в % |
| | Затраты на производство товаров и предоставленных услуг, всего в том числе: | тыс.тенге | 50 678 | 50 117 | -1,1% |
| | сырьё и материалы | тыс.тенге | 293 | 282 | -3,9% |
| | электроэнергия | тыс.тенге | 4 672 | 5 002 | 7,1% |
| | нормативные технические потери | Гкал | 8,426 | 8,107 | -3,8% |
| | | тыс.тенге | 10 092 | 9 710 | -3,8% |
| | затраты на оплату труда | тыс.тенге | 11 439 | 10 948 | -4,3% |
| | амортизация | тыс.тенге | 10 480 | 7 774 | -25,8% |
| | ремонт | тыс.тенге | 10 759 | 13 459 | 25,1% |
| | прочие затраты | тыс.тенге | 2 942 | 2 942 | 0,0% |
| | Общие и административные расходы | тыс.тенге | 1 015 | 1 294 | 27,5% |
| | Всего затрат | тыс.тенге | 51 692 | 51 411 | -0,5% |
| | Прибыль | тыс.тенге | 0 | 2 805 | |
| | Всего доходов | тыс.тенге | 51 692 | 54 215 | 4,9% |
| | Объём оказываемых услуг | тыс.Гкал | 86,313 | 90,036 | 4,3% |
| | Тариф (без НДС) | тенге/Гкал | 598,89 | 602,15 | 0,5% |
| п.5.5 | Постатейное исполнение тарифной сметы по услугам снабжения тепловой энергией за 2017 год | | | | |
| | Наименование показателей тарифной сметы | Единица измерения | Предусмотрено в утвержденной тарифной смете | Фактически сложившиеся показатели тарифной сметы | Отклонение, в % |

| | | | | | |
|-------|---|-------------------|----------------|----------------|----------------|
| | Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего, в т.ч. | тыс.тенге | 9 019 | 10 409 | 15,4% |
| | материальные затраты | тыс.тенге | 140 | 141 | 0,0% |
| | расходы на оплату труда | тыс.тенге | 7 551 | 7 502 | 119,5% |
| | амортизация | тыс.тенге | 164 | 725 | 6,8% |
| | ремонт | тыс.тенге | 679 | 599 | 27,4% |
| | прочие затраты | тыс.тенге | 485 | 1 442 | 40,3% |
| | Всего затрат на предоставление услуг | тыс.тенге | 9 019 | 10 409 | 96,3% |
| | Прибыль | тыс.тенге | 631 | -855 | |
| | Всего доходов | тыс.тенге | 9 650 | 9 554 | -14,7% |
| | Объем оказываемых услуг (товаров, работ) | тыс.Гкал | 289,537 | 286,639 | -14,7% |
| | Тариф (без НДС) | тенге/Гкал | 33,33 | 33,33 | 0,0% |
| | | | | | |
| п.5.4 | Информация о проводимой работе с потребителями регулируемых услуг | | | | |
| | | | | | |
| | Текущая работа с потребителями | | | | |
| | Регулярное проведение встреч с населением с участием актива поселка и Акимата города: | | | | |
| | по итогам отопительного сезона; | | | | |
| | о ходе подготовки к отопительному сезону; | | | | |
| | по вопросам установки приборов учета. | | | | |
| | Ежемесячная разноска квитанций с выражением благодарности добросовестным плательщикам | | | | |
| | Выдача предупреждений об оплате накопившейся задолженности | | | | |
| | Встречи с КСК по обсуждению проблемных вопросов и выработке решений | | | | |
| | Работа с должниками | | | | |
| | Предупреждения с последующим отключением ГВС: | | | | |
| | в 2017 году было вручено 130 предупреждения по частному сектору с последующим отключением 3 домов: отключены абоненты, проживающие в частном секторе ул. Радужный 25, Тепличная 45, 49, 54, 66; | | | | |
| | в многоквартирных домах вручено предупреждений 586, отключено ГВС в 2 квартирах. | | | | |
| | Заключение соглашений на рассрочку платежа: | | | | |
| | в 2017 году было заключено 52 соглашения. | | | | |
| | Работа с судебными органами по взысканию задолженности: | | | | |
| | подано 150 исков, удовлетворено 125 исков; | | | | |
| | вынесено судебных решений о взыскании 11 754 тыс.тенге; | | | | |
| | для исполнения ранее вынесенных судебных решений привлекались судебные исполнители. | | | | |
| | Работа с руководителями предприятий, по оплате долгов работников через зарплату: | | | | |
| | ГКП «Новая Согра» по заявлениям своих работников, проживающих в зоне обслуживания СТЭЦ, удерживает из заработной платы и перечисляет оплату за тепловую энергию | | | | |
| | | | | | |
| п.5.6 | Информация о перспективах деятельности | | | | |
| | | | | | |
| | <u>Планы по ремонтам, не приводящим к увеличению стоимости основных средств</u> | | | | |
| | | | | | |
| | Вид регулируемой деятельности | Ед. измер. | 2018 | 2019 | 2020 |
| | производство тепловой энергии | тыс.тенге | 84 569 | 87 952 | 90 590 |
| | передача тепловой энергии | тыс.тенге | 11 297 | 11 749 | 12 101 |
| | снабжение тепловой энергией | тыс.тенге | 724 | 758 | 781 |
| | Итого | тыс.тенге | 96 590 | 100 459 | 103 472 |
| | | | | | |
| | <u>Инвестиционная программа</u> | | | | |
| | | | | | |
| | Вид регулируемой деятельности | Ед. измер. | 2018 | 2019 | 2020 |
| | производство тепловой энергии | тыс.тенге | 139 343 | 147 160 | 128 232 |
| | передача тепловой энергии | тыс.тенге | 10 462 | 11 394 | 16 890 |
| | снабжение тепловой энергией | тыс.тенге | 318 | 270 | 175 |
| | Итого | тыс.тенге | 150 123 | 158 824 | 145 297 |